



## INFORMACJA

### Wideokonferencja Kierownictwa KG SOK z Przedstawicielami Organizacji Związkowych

W dniu 07.12.2020 r. odbyła się wideokonferencja z udziałem przedstawicieli Organizacji Związkowych działających w PKP Polskie Linie Kolejowe S.A. Komenda Główna Straży Ochrony Kolei z Kierownictwem Komendy Głównej SOK tj. Komendant Główny SOK Józef Hałyk, z-ca Komendanta Głównego SOK Paweł Boczek oraz Pani Naczelnik Agnieszka Wardecka-Perkowska a także kierownictwo Komend Regionalnych SOK.

Formuła spotkania podyktowana była występowaniem na obszarze całego kraju stanu zagrożenia epidemicznego związanego z SARS-CoV-2 a także funkcjonowania naszej formacji.

Ogólnopolski Związek Zawodowy Straży Ochrony Kolei skierował pisemnie poniższe pytania tj.

1. Szkolenia nowo zatrudnionych a mianowicie w jakiej formie a przede wszystkim, kiedy odbędzie się kurs podstawowy na funkcjonariusza SOK, pracowników zatrudnionych m.in. w IOK Łąwa, IOK Wrocław, IOK Warszawa oraz innych Komend Regionalnych ?
2. Czy jest możliwość w jakikolwiek sposób uposażyć dodatkowo finansowo pracowników SOK oczekujących na kurs podstawowy SOK np. poprzez dodanie niedzieli świątecznej i przyjsie w tym celu do pracy ? Zaznaczamy, iż niektórzy z pracowników m.in. z IOK Łąwa oczekują ok 15 miesięcy na kurs podstawowy. Fakt długookresowego oczekiwania na kurs oraz niskiego uposażenia może spowodować odejście tych pracowników.

**Ciekawostką jest fakt ,iż ( OZZ SOK ) jako jedyna organizacja związkowa działająca w KG SOK skierowała pisemnie pytania dotyczące funkcjonowania naszej formacji.**

Odnośnie pytania dotyczącego szkolenia nowo zatrudnionych szczególnie w IOK Łąwa, IOK Wrocław, IOK Warszawa Pan z-ca Komendanta Głównego SOK Paweł Boczek wyjaśnił, że w obecnym momencie ze względu na sytuację epidemiczną kurs podstawowy na funkcjonariusza SOK został czasowo przesunięty do czasu aż warunki epidemiczne pozwolą w miarę bezpiecznie przeprowadzić szkolenie.

Natomiast w kwestii pytania o możliwość dodatkowego uposażenia finansowego pracowników SOK oczekujących na kurs podstawowy na funkcjonariusza SOK tj. poprzez możliwość pracy w niedzielę Pani Naczelnik Agnieszka Wardecka-Perkowska odpowiedziała, że nie jest to możliwe ze względu na fakt iż pracownicy oczekujący na kurs pracują w systemie pracy podstawowym.

W powyższej wideokonferencji uczestniczył Przewodniczący ZK OZZ SOK Wojciech Zieliński.

Z poważaniem

ZARZĄD KRAJOWY  
Ogólnopolskiego Związku Zawodowego  
Straży Ochrony Kolei  
PRZEWODNICZĄCY  
mgr Wojciech Zieliński